A -CAMARA MUNICIPAL DE SAO
BENEDITO DO SUL-PE

"CASA CíCERO MARCIONILO"
CNPJ (MF) 11.530.607/0001-08

REQUERIMENTO N° 023 / 2025.

Câmara Municipal de São Benedito do Sul, 29 de maio de 2025.

Ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR JOSÉ RlNALDO DE FIGUEREDO LOPES,

PREFEITO DO MUNICPÍPIO DE SÃOBENEDITO DO SUL-PE.

ASSUNTO: REQUERIMENTO SOLICITANDO O CALÇAMENTODA RUA .fu'\JTÔNIO LÚCIO
SEVERINO.

Prezado, cumprimentando-o cordialmente, na qualidade de VEREADOR e
representante do povo deste Município de São Benedito do Sul, no uso das atribuições
legais e regimentais que me são incumbidas, venho solicitar o calçamento da Rua
Antônio Lúcio Severino.

Nessa perspectiva, registra-se que a presente solicitação visa atender a um anseio
antigo dos moradores da localidade, que enfrentam dificuldades de mobilidade,
principalmente em períodos chuvosos, quando a via se torna intransitáveL O calçamento
proporcionará melhores condições de tráfego, segurança para pedestres e veículos,
valorização das propriedades e melhoria na qualidade de vida da população local.

Além disso, diante da necessidade de mais investimento na qualidade de vida,
melhorando a infraestutura do Município, com reflexos positivos no desenvolvimento da
região e na dignidade dos cidadãos que ali residem. Assim, solicitamos que sejam adotadas
as providências cabíveis para a execução da obra de calçamento da Rua Antônio Lúcio
Severino, atendendo à justa demanda da comunidade.

Agradeço antecipadamente pela atenção e disponibilidade para tratar deste assunto
tão relevante para nossa comunidade. Reitero por fim, os votos de elevada estima e
consideração.

Respeitosamente,

Rua Boa Vista, n° 557 - Centro - Fone: (81) 98882-9107
São Benedito do Sul-PE - CEP: 55410-000

	Page 1
	Titles
	CAMARA MUNICIPAL DE SAO
	Rua Boa Vista, n° 557 - Centro - Fone: (81) 98882-9107

	Images
	Image 1
	Image 2